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1 はじめに1 インストール方法

（2）「AI で開運︕ナンバーズ 4」をインストールする準備
が始まります。

「次へ」をクリックし、インストールを開始して下さい。
　

（3）使用許諾契約が表示されます。
「使用許諾契約書に同意します」にチェックを付けて
「次へ」をクリックしてください。

（4）インストールするフォルダを指定します。
特に指定が無い場合はそのまま「次へ」をクリックし、
次のステップへ進んで下さい。

フォルダを変更する場合は「変更」ボタンをクリックし、
「AI で開運︕ナンバーズ 4」をインストールするフォルダ
を変更して下さい。

（1）「AI で開運︕ナンバーズ 4.msi」をダブルクリックし、
「AI で開運︕ナンバーズ 4」のインストールウィザードを
起動します。

※ユーザーアカウント制御画面が表示された場合は
　「はい」ボタンで進めてください。
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（5）インストール完了後は「完了」ボタンをクリックし、
画面を閉じて下さい。

※「プログラムの起動」にチェックが入っている場合、「完了」
ボタンクリック後、自動的に「AI で開運︕ナンバーズ 4」
が起動します。

（6）デスクトップに「AI で開運︕ナンバーズ 4」のアイコンが
表示されます。

「AI で開運︕ナンバーズ 4」起動時はこのアイコンをクリック
して下さい。

以上でインストールが完了です。
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2 ユーザー登録方法

ユーザー登録特典

ユーザー登録されたお客様は、通常のお客様より優先してサポートを受けられるほか、
以下の 3 つの特典を受けられます。

PC の買い替え、または OS の再インストールなどの際、購入済みのソフトプログラムを再ダウンロードできます。

　プログラムの再ダウンロード

お買い上げ頂いたソフトのアップデート時、優先してお知らせを配信致します。
また、新バージョンや新商品発売時、どこよりも早くお知らせをお届け致します。

　プログラムアップデート、新商品のお知らせ優先配信

メールマガジンをご購読いただくと、便利なパソコンソフトを特別価格でお買い求めできます。

　定期的に弊社からメールマガジンを配信させていただきます。

弊社商品をご購入頂いたお客様へユーザー登録を推奨しております。

ユーザー登録についてご不明な点がありましたら、弊社サポートセンターまでお知らせください。

[ ユーザーサポート ]　メール

［ユーザー登録ページ］ 　　https://freecs.ne.jp/sign-up/

info@freecs.ne.jp
問合せ
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3 基本操作

本項目では「AI で開運︕ナンバーズ 4」を使用しながらの予測、購入について説明します。

3-1. まずは予測から
「ナンバーズ 4」を購入する際、0 ～ 9 までの数字からどの数字が抽選されるかを予測します。
予測する場合、過去の統計を取る方法や、好みの数字を選ぶ、記念日、語呂合わせ等、様々な予測方法があります。

「AI で開運 ! ナンバーズ 4」では過去に抽選された数字を分析し、分析した傾向から購入する数字を予測します。　　　
※「AI 学習で予測する」「AI チャットで予測する」については 14 ページ以降を参照ください。
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予測数字に必ず含む数字と、除外する数字を設定します。

予測する口数を設定します。
理論、分析の結果を元にした口数、分析結果にランダム要素を加えた口数、分析結果に関係なくランダムな
要素だけの口数の 3 種よりそれぞれ最大 100 口まで設定できます。

「予測開始」ボタンをクリックすると集計情報が表示され、暫くすると予測結果画面が表示されます。

4

5

3

重視する度合い（0 ～ 100%）
その理論、分析をどの程度重要視するかを設定します。
100% に近いほど重要視するという扱いとなり、その理論、分析を予測に
含めない場合は 0％へ設定してください。

直前の○回前まで分析する（5 ～ 20）
予測する抽選回から何回前のデータを参照して算出するかを設定します。

飛び期間最大数（5 ～ 20）
飛び期間とは対象の数字が抽選されてから再び当選数字になるまでに外れた
回数を指します。この項目で「5」を選ぶと、過去 5 回の抽選で選ばれなかった
数字が次回選ばれる可能性が高いと予測します。

「番号予測」画面で予測する抽選回を選択します。
　※初期状態では最新の抽選回が選択されます。

点線内にある理論、分析からお好みの要素を選び、分析度合い
を設定します。

1

2
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「ナンバーズ 4」は全国にある宝くじ売り場（チャンスセンター）で購入できます。
また、インターネット上から購入する事も可能です。本項目では 3 つの購入方法について説明します。

3-2. 「ナンバーズ 4」の購入方法

「AI で開運︕ナンバーズ 4」の予測結果を独自ブラウザを利用して宝くじ公式サイトに自動入力して購入します。

■予測結果を独自ブラウザで宝くじ公式サイトに自動入力して購入する

ボタンをクリックすると「購入の編集」画面が表示されます。

ボタンをクリックします。　

購入サイトが表示されるので、　　　 ボタンをクリックします。

予測結果が入力されますので確認の上、カートに入れて購入へ進んでください。

1

1

2

2

3
4

4

3

注意メッセージの内容を確認してから、ブラウザでの
入力をご利用ください。
宝くじ公式サイトで購入するには会員登録が必要です。
登録方法、支払い方法等については、公式サイトの
ご利用ガイドをご確認ください。

POINTPOINT
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「ナンバーズ 4」を宝くじ売り場で購入する場合は、宝くじ売り場に設置されている申込みカードを使用します。
申込みカードにある数字を選択（マーク）し、受付へ渡して購入します。

「クイックピック」を選択すると、購入時にコンピューターが自動で数字を選択します。

1 度の購入で複数の組み合わせを購入したい場合は、申込みカードには A ～ E までの記入枠がありますので、
同じように選択して下さい。1 枚の申込みカードで 5 パターンまで選択できます。

購入時には「まとめ買い」、「継続買い」といった買い方も可能です。
申込みカード、右端にある「各口数」、「継続回数」の欄にある数字を選択（マーク）します。

「まとめ買い」は選択した数字で複数口買うことができます。（最大 10 口まで）
申込みカードの「各口数」で選択した数分、各 A ～ E で選択した数字を購入します。

「継続買い」は選択した数字で数回先の分の抽選まで購入する方法です。
申込みカード「継続回数」で選択した数分、先の抽選まで有効な数字を購入できます。

■宝くじ売り場で買う

SAMPLE
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みずほ銀行のサービスにログイン後、「宝くじ」メニューからご利用ください。
https://www.mizuhobank.co.jp/takarakuji/index.html

近くに宝くじ売り場が無い方や、行けない方はインターネット上でも「ナンバーズ 4」を購入する事ができます。
購入するには以下の銀行にインターネットバンキングが利用できる口座を持っている必要があります。

※2025 年 11 月現在

※2025 年 11 月現在

購入する際、購入口数分の金額が残高にある事が必要ですので、予め口座に購入口数分の金額をご用意下さい。
購入の流れは銀行毎に異なりますが、インターネットバンキングへログインすると、

「ナンバーズ 4」購入用の画面がありますので、そちらで購入する流れとなります。
具体的な操作方法については各銀行のホームページでも紹介されていますのでご参照下さい。

■インターネット上で買う

「ナンバーズ 4」が購入可能な銀行

みずほ銀行

銀行名

みずほ銀行

PayPay 銀行

三井住友銀行

三菱 UFJ 銀行

楽天銀行

https://www.japannetbank.co.jp/lottery/index.html

https://www.smbc.co.jp/kojin/takarakuji/

https://www.bk.mufg.jp/tsukau/sonota/takarakuji/index.html

https://www.rakuten-bank.co.jp/takarakuji/branch/

ホームページ

PayPay 銀行 三井住友銀行

三菱 UFJ 銀行 楽天銀行
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※この操作により「ナンバーズ 4」を購入した訳ではありません。「購入」画面へ情報が追加されただけとなります。

予測をボックス、セットとして
コピーできます。

「予測開始」で予測結果が出た後、ファイルへの出力、「購入情報」画面へ反映させることができます。

数字の変更や購入数を変更したい場合は、変更したい組み合わせを選択し変更できます。
また、削除する場合は「削除」　　ボタンをクリックしてください。　

3-3. 予測結果を購入画面に反映させる

分析が完了し、予測結果が表示された後、
反映する予測に✓を付けて
　　　　　　　                ボタンを
クリックします。

※予測結果表示の時点では✓はすべて入っています。
　反映不要な予測は✓を外してください。

予測結果の内容が「結果入力」画面へ反映されます。「保存する」ボタンをクリックすると画面を閉じます。

1

1

2

2
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3-5. 抽選結果の確認

「ナンバーズ 4」は月曜日から金曜日の 18 時 45 分から抽選を開始します。
抽選結果は宝くじ公式サイトを始め、みずほ銀行のホームページ上で順次発表されます。

「AI で開運︕ナンバーズ 4」では抽選結果のデータをダウンロードし、予測した番号が的中しているか確認可能
ですので、「3-4. 当選番号のダウンロード」の手順に沿ってデータのダウンロードを行うと、「購入結果」に記録
している番号が当選しているかどうか、自動的にチェックできます。

 「購入情報」画面に購入した番号を登録していると、
ダウンロードした当選番号データを参照し、
購入した数字が的中しているか、的中していた場合の
金額等を自動的にチェックします。

 3-4. の手順で「当選番号」画面を表示し「ダウンロード」ボタンをクリックします。

購入した回のデータをダブルクリックすると、
購入した数字の組み合わせを確認する事ができます。
組み合わせ毎に的中した数字、当選金額の確認も行えます。

2

3

3

2

3-4. 当選番号のダウンロード

「当選番号」画面の「ダウンロード」ボタンをクリックすると、
今までに開催された「ナンバーズ 4」の当選番号のデータをダウンロードする事ができます。

「当選番号」画面を表示します。

「ダウンロード」をクリックします。
ダウンロードしたデータは、編集や削除を行う
ことはできません。

2 2
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4 番号予測
番号予測画面について説明します。

4-1. 番号予測メニュー

1

2

3

4

4

5

5

直前の予測を見る

AI 学習で予測する

パラメータで予測する

予測の履歴を見る

機械学習ツール「ML.NET」を使い、過去の当選番号を分析して、次に出やすい数字を AI が予測します。

パラメータを使って予測します。予測結果の購入データへの保存や自動入力ブラウザで購入サイトへの反映も可能です。

AI チャットサイトで
予測する

AI チャットサイト「Gemini」「ChatGPT」「Copilot」を利用して予測します。
※AI チャットでの予測結果は購入情報画面に手動登録してください

直前の予測結果を表示します。

履歴を CSV で出力します。

予測の履歴を確認できます。

2

3
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回数を選択できます。
初期値は次回に設定されています。

「︖」マークでヘルプを表示できます。

4-2. パラメータで予測する

1

2

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

予測の履歴

直前の予測

予測開始

予測口数

ユーザー分析

合計の偏り分析

奇数と偶数の偏り分析

ホット＆コールド理論

予測の履歴を表示させます。予測履歴で履歴の CSV 出力、履歴の個別削除、全消去などが行えます。

直前の予測結果を表示します。

「予測開始」ボタンをクリックすると、理論、分析の設定に応じた予測を開始します。

理論、分析の結果を元にした口数、分析結果にランダム要素を加えた口数、分析結果に関係なくランダムな
要素だけの口数の 3 種よりそれぞれ最大 100 口まで設定できます。

包含数字は予測数字の中に必ず入れたい数字、除外数字は予測数字から除外したい数字です。

過去の当選番号から 4 つの数字の合計の偏りを分析してバランスを取るように番号を算出します。

頻出ナンバーの偏り分析 過去の当選番号から頻出数字の偏りを分析してバランスを取るように番号を算出します。

過去の当選番号から奇数と偶数の偏りを分析してバランスを取るように番号を算出します。

大小の偏り分析 過去の当選番号から小数字（0~4）と大数字（5~9）の偏りを分析してバランスをとるように番号を算出します。

過去の当選番号から、よく出現する番号（ホットナンバー）と、あまり出現しない番号（コールドナンバー）
の偏りを分析してバランスを取るように番号を算出します。

2

3
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※回数は自動的に次回に設定されています。

4-3. AI 学習で予測する

4

4

5

5

6

6

2

2

3
3

回数、学習に使用するパラメーターを
設定します。

「学習開始」をクリックします。

学習が完了して、スコア結果が表示
されます。

購入情報が表示されます。
口数の変更、番号の修正がある場合は
手動で修正できます。

「保存する」をクリックして、購入情報に
保存します。

「スコアの高いもの上位４つの番号を購入
情報に追加する」をクリックします。
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※回数は自動的に次回に設定されています。

4-4. AI チャットサイトで予測する

4

5

6

6

2

3

3

回数、口数、データ数、予測方法を設定します。

利用する AI チャットサイトをクリックします。

専用ブラウザで AI チャットサイトが表示されます。

5 チャット欄に AI に予測させる文章が転送されます
ので、エンターキーや送信ボタンで送信します。

AI から予測結果が回答されます。

　　　  ボタンをクリックします。

2

4

AI チャットからの回答を購入履歴に直接反映はできません。
AI チャットからの回答を印刷、または画面キャプチャ等で番号を控えていただき、「購入情報」画面で手動で登録してください。

POINTPOINT

※AI チャット画面を右クリックから印刷が可能です。 ※Windows の Snipping Tool や、「Alt」+「Print Screen」キーなど
　で画像として保存してください。
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8

AI 予測の数字で購入した場合は「購入情報」
から手動で登録を行います。

「＋追加」をクリックします。

9

9

「＋追加」をクリックして番号を追加し、右側の数字を選択して AI チャットサイトで予測した購入分を入力します。

10

10 「保存する」をクリックして購入情報を保存します。

7 7

8
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5 当選番号
「当選番号データ」では過去の「ナンバーズ 4」の当選番号や抽選日を確認する事ができます。

1 2 3

1

2

3

CSV 出力

ダウンロード

過去データを CSV ファイルで出力します。

「ナンバーズ 4」の抽選結果のデータをダウンロードします。

過去データを分析 過去データの分析を表示します。
分析する直近の回数を選択できます。 表示させる桁数を選択できます。

分析データを CSV 出力します。
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6 購入情報
購入した「ナンバーズ 4」の収支や履歴を確認できます。
手入力により入力した内容や、「番号予測」で算出した番号を登録する事ができます。

2

8

8

3 4

4

5

5

6

6

7

1

2

3

追加

月、年、全て

購入結果の情報を追加する事ができます。本数字、購入数、当選結果、金額を入力します。

購入結果の収支状況を月単位、年単位、過去全ての範囲で確認できます。

コピー追加 購入結果のコピーを購入日と購入回を選んで作成できます。

CSV 出力 購入結果を CSV ファイルで出力します。

インポート 購入結果のデータを取り込みます。

エクスポート 購入結果のデータを出力保存します。

合計表示 購入金、当選金、収支の合計が表示されます。

収支グラフ 購入結果の収支状況をグラフで表示します。青はプラス収支、赤はマイナス収支、緑の線は収支状況を示します。

1

7
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画面右上のメニューボタンで設定やマニュアル表示、アップデートの確認などが行えます。

3

1

1

2

2

3

オプション 各種オプション設定を変更できます。

バージョン情報 現在のバージョンを表示します。　
「アップデートを確認する」ボタンで、
アップデートがある場合はダウンロードと
インストールができます。

「ユーザー登録はこちら」から、
ユーザー登録サイトにアクセスもできます。

ヘルプ マニュアル PDF を表示します。

独自ブラウザー表示時の注意メッセージ表示の
ON/OFF を選択します。

購入を手動で追加した際に数値をランダムで設定するかを選択します。

7 メニュー

過去データのダウンロードに失敗する際は ON/OFF をお試しください。

継続購入ナンバーを追加できます。
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8 アンインストール方法

8-1.Windows11 のアンインストール方法

3

①タスクバー左下にあるスタートメニューをクリックします。

②「設定」をクリックします。

③左側のメニューから「アプリ」をクリックします。

④右側に表示された一覧から「インストールされている
　アプリ」をクリックします。

⑤アプリ一覧から「AI で開運︕ナンバーズ 4」をクリックすると、「アンインストール」ボタンが表示されます。
　「アンインストール」ボタンをクリックしてアンインストールを開始してください。

1

4

2

5

20



4

①デスクトップ左下にあるスタートメニューをクリックし、
設定アイコン（歯車のアイコン）をクリックします。

②「設定」画面の中にある「アプリ」のアイコンを
クリックします。

③「AI で開運︕ナンバーズ 4」をクリックすると、「アンインストール」ボタンが表示されます。
ボタンをクリックしてアンインストールを開始してください。

1

2

8-2.Windows10 のアンインストール方法

3
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9 よくある質問と回答

本製品をご使用頂いたお客様より頂いたお問い合わせとその回答について以下に記載しています。
弊社へご質問いただく前にご覧いただき、該当する内容のものがないかご確認下さい。

Q1、「ナンバーズ 4」以外の予測はできますか︖

Ａ1、「AI で開運︕ナンバーズ 4」は「ナンバーズ 4」のみを対象とした予測ソフトとなり
ます。その為、他の宝くじや数字選択式宝くじの予測は行えません。

Q2、過去データをダウンロードできません。

Ａ2、過去のデータをダウンロードするには、ご使用のパソコンがインターネットへ接続可
能な環境が必要です。ダウンロードできない場合、ご使用のパソコンがインターネットへ
接続可能かどうか、一度ご確認下さいますようお願い致します。
また、「メニュー」の「オプション」から「過去データのダウンロードに Edge を使用する」
の ON/OFF の切り替えをお試しください。
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10  サポート連絡先

本ソフトについてご不明な点がございます場合は、弊社ホームページにございます
「よくある質問と回答」をご覧ください。
もし「よくある質問と回答」の中に該当する内容が記載されていない場合は、
同ホームページ内にございます「お問い合わせフォーム」からお問い合わせください。
3 営業日以内にメールにて回答いたします。

［よくある質問と回答］https://freecs.ne.jp/faq/
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